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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem práce je porovnat assessment centrum pořádané ve společnosti DB Schenker na pozici

vedoucí skladu s teoretickými poznatky a navrhnout doporučení jeho zlepšení při budoucím

využití pro tuto pozici.

2. Výzkumné metody:

Pro bakalářskou práci byla použita metoda literární rešerše odborné literatury, informací

z dostupných internetových a intranetových stránek společnosti DB Schenker s r.o. a metoda

nestrukturovaného rozhovoru s náborovou specialistkou společnosti DB Schenker, Ing.

Marií Šestovou ze dne 17. června 2014. Celkový zápis byl po ukončení rozhovoru

zpracován do přehledné formy, která posloužila jako podklad pro vytvoření praktické části

bakalářské práce. Vyhodnocení výsledků jednotlivých metod použitých v průběhu

assessment centra bylo vytvořeno na základě zpracování interních dokumentů společnosti,

ve kterých byly nejprve identifikovány klíčové informace, a ty byly posléze zpracovány do

vytvořených tabulek, které zobrazují výsledky hodnocených kompetencí a pořadí

jednotlivých kandidátů. Analýza pracovní pozice vedoucí skladu byla provedena detailním

rozborem popisu pracovní funkce a na základě nestrukturovaného rozhovoru s p. Karlem

Holečkem ze dne 22.7.2015, který zastává pozici vedoucí skladu ve společnosti DB

Schenker. Na základě této analýzy byly doporučeny kompetence, které je vhodné sledovat

v průběhu AC na pozici vedoucí skladu. V praktické části práce byly teoretické poznatky

porovnány s informacemi o průběhu AC pořádaného v organizaci z důvodu obsazení pozice

vedoucí skladu a na základě vyhodnocení zjištěných faktů byla stanovena jednotlivá

doporučení budoucího využití AC pro tuto pozici.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Počet hodnocených kompetencí ve zkoumaném AC přesahuje možnosti hodnotitelů všechny

kompetence sledovat a správně vyhodnotit. Použití pouhých třech metod v průběhu AC je

nedostatečné a není dodržen princip různého úhlu pohledu. Záznamové hodnotící archy

neumožňují hodnotitelům podrobnější zápis vyhodnocení jednotlivých metod a chování

účastníků. Neexistuje matice metod a kompetencí, která by potvrdila počet měřených

kompetencí v použitých metodách a počet měření jednotlivých kompetencí v různých

metodách. Organizace po ukončení a vyhodnocení AC neposkytuje zpětnou vazbu všem

účastníkům.

4. Závěry a doporučení:

V rámci zvolených kompetencí sledovaných v průběhu AC bylo doporučeno snížit jejich

celkový počet na osm a zároveň použít takové kompetence, které jsou lépe měřitelné. Dále

bylo doporučeno rozšířit počet použitých typů metod v průběhu AC na tři, a to prezentaci,

hraní rolí a skupinovou diskuzi. V doporučeném novém designu AC je nově metoda

prezentace a hraní rolí obsažena dvakrát, skupinová diskuze třikrát. V rámci hodnocení

jednotlivých kompetencí v průběhu celého AC bylo doporučeno zavedení jednotného

hodnotícího formuláře, do kterého mohou hodnotitelé zaznamenávat sledované chování

účastníků na hodnotící škále. Dále bylo doporučeno, aby organizace začala poskytovat

zpětnou vazbu všem účastníkům assessment centra během jednoho týdne po jeho ukončení,

nehledě na jejich úspěch či neúspěch při výběru na pozici. Celkovou délku AC bylo
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doporučeno prodloužit na jeden den na základě nově doporučeného harmonogramu, který

zároveň splňuje princip sledování změny v ohraničeném čase.

KLÍČOVÁ SLOVA

Assessment centrum, lidské zdroje, personální činnosti, kompetence.

SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this bachelor thesis is to compare assessment center organized at DB Schenker s

r.o. for the position of warehouse manager with theoretical knowledge and propose

recommendations for improvement of assessment center use for this position in future.

2. Research methods:

For bachelor thesis author has used method of literature search, information available on

internet and intranet sites of DB Schenker s r.o. and method of unstructured interview with a

recruitment company specialist of DB Schenker, Ing. Marie Šestová on 17 June 2014. The

purpose of the interview was to acquire as much relevant information about assessment

centers organized in a society based on real business environment. Evaluation of the results

of the various methods used during the assessment center was created based on the

processing of internal company documents, which were first identified key information and

they were then processed into created tables that show the results evaluated competencies

and the order of the candidates. Analysis of warehouse manager was made based on detailed

analysis of job description and based on unstructured interview with Mr. Karel Holeček

dated on 22 July 2015, which holds the position of warehouse manager at DB Schenker.

Based on this analysis were recommended competencies that should be monitored during

AC on the position of warehouse manager. In the practical part, the theoretical findings were

compared with information about the AC organized in the organization to occupy warehouse

manager position and based on an assessment of established facts, determined

recommendations for future to use AC for this position.
3. Result of research:

The number of evaluated competencies in the surveyed AC exceeds the capabilities of all

evaluators to monitor and evaluate properly. Using only three methods during AC is

insufficient and doesn’t respect the principle of a different point of view. Evaluation

recording sheets do not allow assessors detailed enrollment and evaluation of methods and

behavior of participants. Matrix of methods and skills that would confirm the number of

competencies measured in the methods used and the number of measuring individual

competencies in various methods is missing. Organization doesn’t provide feedback to all

participants after completion and evaluation of AC.
4. Conclusions and recommendation:

Within the selected competencies monitored during the assessment center have been advised

to reduce their total number to eight, while using such competencies which are more

measurable. It was also recommended to extend the number of types of methods used during

AC for three - presentation, role playing and group discussion. New recommended design of

AC contains method of presentation and acting roles twice and group discussion three times.

The evaluation of individual competencies used during the AC was recommended to
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introduce a uniform assessment form where evaluators can record the behavior of

participants in rating scales. It was also recommended that the organization will start to

provide feedback on the process of the assessment center, which individual candidates

participated in the shortest possible time after the completion and evaluation, regardless of

their success or failure in the selection of new employees. The total length of AC was

recommended to extend for one day, on the basis of the newly recommended schedule,

which also complies with the principle of monitoring changes in a bounded time.

KEYWORDS

Assessment center, human resources, personal activities, competence.
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1 Úvod

Pro každou organizaci, která chce být v dnešní době konkurenceschopná, úspěšná a zároveň

mít dobré jméno na trhu, nehledě na odvětví v kterém působí, je důležité, aby si uvědomila a

zároveň akceptovala fakt, že právě lidské zdroje jsou hlavním klíčem jejího úspěchu.

Pracovníci působící v jakékoliv organizaci tvoří její hlavní bohatství, přičemž jejich znalosti,

dovednosti, vlastnosti, postoje a jejich vhodná kombinace činí pracovníka kompetentního

vykonávat svěřenou práci. V současné době se tedy všichni vedoucí pracovníci zapojují do

činností, které souvisejí s řízením lidských zdrojů a jsou zodpovědní za jejich řízení a

hodnocení pracovního výkonu a také podporují jejich rozvoj a motivaci. Jelikož jsou lidské

zdroje velmi cenným aktivem podniku, tak se zároveň i neustále zvyšuje tlak na výběr

správných kandidátů na určené pozice, a proto je běžnou praxí, že se manažeři společně

s personalisty podílejí i na výběru nových zaměstnanců. Oblíbenost výběru nových

zaměstnanců pomocí Assessment centra (AC) v organizacích v poslední době narůstá, protože

díky této metodě je možné otestovat nejenom schopnosti a dovednosti potencionálního

nového zaměstnance, ale zároveň i jeho osobnost, a tím pádem i možnost předpovědět, zda

uchazeč zapadne do stávajícího kolektivu organizace.

Teoretická část této práce se nejprve věnuje poznatkům z rešerší české i zahraniční literatury a

popisuje témata, jako jsou řízení lidských zdrojů, úloha personálního oddělení v organizaci a

popis personálních činností. Dále jsou popsány obecné poznatky o samotném assessment

centru, jedné z možných výběrových metod pracovníků. Popsány jsou varianty jeho využití,

přípravy a jeho realizace, kritéria výběru a používané techniky. Dále se teoretická část práce

zabývá analýzou pracovní pozice, kompetencemi a modelovými situacemi, které je možné

během assessment centra použít. Popsán je postup při tvorbě matice metod a kompetencí,

jednotlivé principy, které odlišují assessment centrum od jiných metod výběru pracovníků,

hodnocení uchazečů a v neposlední řadě i jejich informování o dosažených výsledcích.

Na začátku praktické části je stručně představena společnost DB Schenker, na kterou navazuje


[…]


cíle.

Omezení:

Ztrácí zájem, když opadne první vlna nadšení. Má sklon přehnaně se strachovat,

zdráhá se delegovat.

Zdroj: DB Schenker (2013) – vlastní zpracování
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Příloha 13 – Výsledky BIP testu

- Petr Stránský

Silné stránky dle BIP - Svědomitost, Sociabilita, Motivace k utváření.

Slabé stránky dle BIP - Rozhodnost, Schopnost prosadit se, Sebevědomí.

- Ing. Miroslav Šenkýř

Silné stránky dle BIP – Rozhodnost, Motivace k výkonu, Odolnost vůči zátěži.

Slabé stránky dle BIP – Emocionální stabilita, Orientace na tým, Schopnost kontaktů.

- Ing. Petr Mach

Silné stránky dle BIP - Motivace k vedení, Schopnost prosadit se, Svědomitost.

Slabé stránky dle BIP - Rozhodnost, Odolnost vůči zátěži, Flexibilita.

- Lukáš Lžíčař

Silné stránky dle BIP – Schopnost kontaktů, Motivace k utváření, Orientace na tým.

Slabé stránky dle BIP – Schopnost prosadit se, Odolnost vůči zátěži, Rozhodnost.

Zdroj: DB Schenker (2013) – vlastní zpracování
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Příloha 14 – Pořadí kandidátů v jednotlivých metodách AC

Zdroj: DB Schenker (2013) - vlastní zpracování
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Příloha 15 – Matice metod a kompetencí – původní design AC

Zdroj: vlastní zpracování (2015)
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Příloha 16 – Návrh zadání modelové situace Přednosti a nedostatky

Zadání:

Prezentujte prosím vaše přednosti, které jsou z vašeho pohledu klíčové ve vztahu k pozici

vedoucí skladu. Zároveň prezentujte i případné nedostatky, které vám v prvotní fázi můžou

ztížit tuto funkci vykonávat a na jejichž odstranění budete muset případně pracovat. Na

přípravu prezentace máte 10 minut.

Zdroj: vlastní zpracování (2015)

Příloha 17 – Návrh zadání modelové situace Přání klienta

Zadání:

Jste vedoucím skladu určeného pro významného HI-TECH zákazníka společnosti. Zástupce

klienta si vás pozval do své kanceláře, aby s vámi projednal neočekávané a skokové navýšení

objemů, které potřebuje vyexpedovat v průběhu příštího týdne. Již v této chvíli je zřejmé, že

sklad, za který jste odpovědný, není na splnění tohoto požadavku připraven v rámci celkové

infrastruktury skladu, počtu pracovníků a manipulační techniky kterou máte v této chvíli k

dispozici.

Úkol:

Vysvětlete klientovi stávající situaci a pokuste se najít argumenty, které dopomohou nalézt

kompromisní řešení, aby klient mohl být alespoň částečně spokojen s nabízeným řešením

situace.

Zdroj: vlastní zpracování (2015)
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Příloha 18 – Návrh zadání modelové situace Propuštění zaměstnance

Zadání:

Jeden z vašich přímých podřízených, který u společnosti pracuje již pět let na vedoucí pozici

si opakovaně a i po několika upozornění z vaší strany neplní své povinnosti, které mu ukládá

jeho pracovní náplň. Situace došla tak daleko, že jeho nesplněné povinnosti mají přímý dopad

na zákazníka, který si vám již stěžoval na nedostatečný servis, který mu vaše společnost

poskytuje.

Úkol:

Vysvětlete vašemu podřízenému důvody, proč není možné, aby nadále vykonával svoji funkci a

ukončete s ním pracovní poměr.

Zdroj: vlastní zpracování (2015)

Příloha 19 – Návrh zadání modelové situace Noční směna

Zadání:

Jste dva vedoucí skladu s dvousměnným provozem na stejné úrovni, kde každý z vás je

zodpovědný za jednu směnu. Zákazník po vás požaduje zorganizovat za tři dny plnohodnotnou

extra směnu z důvodů neočekávaného navýšení objemů.

Úkol:

Dohodněte se na postupu, který zvolíte pro přípravu na tuto akci. Prezentujte Váš návrh

nadřízenému.

Zdroj: vlastní zpracování (2015)
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Příloha 20 – Návrh zadání modelové situace Distribuční centrum

Zadání:

Jste vedoucí dvou regionálních skladů a jednatel společnosti, pro kterou pracujete, Vám

oznámil, že je strategickým záměrem firmy zrušit dva sklady a ponechat si pouze jeden, který

se rozšíří do velikosti distribučního centra. Svolali jste schůzku, na které se chcete mezi sebou

dohodnout na jednotném postupu a návrhu řešení pro vašeho nadřízeného.

Úkol:

Simulujte tuto schůzku a navrhněte řešení.

Zdroj: vlastní zpracování (2015)

Příloha 21 – Návrh zadání modelové situace Expanze skladu

Zadání:

Všichni jste vedoucí pracovníci distribučního centra na stejné úrovni v organizační struktuře.

Vašemu klientovi již nestačí stávající skladové prostory a požaduje po vaši společnosti zajistit

rozšíření skladu do vedlejších prostor, které jsou v této chvíli obsazeny jiným klientem, pro

kterého vaše společnost také zajišťuje logistické služby.

Úkol:

Vašim úkolem je během 30 minut navrhnout řešení vzniklé situace, sestavit akční plán podle

priorit, které je nutné řešit a zároveň pro vrcholné vedení společnosti připravit seznam

možných rizik, které mohou nastat v průběhu expanze skladu.

Zdroj: vlastní zpracování (2015)
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Příloha 22 – Matice metod a kompetencí

Zdroj: vlastní zpracování (2015)
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Příloha 23 – Hodnotící formulář

Zdroj: vlastní zpracování (2015)
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Příloha 24 – Návrh harmonogramu assessment centra

Zdroj: vlastní zpracování (2015)