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Další hodnocení:
Cílem práce je porovnat assessment centrum pořádané ve společnosti DB Schenker na pozici vedoucí skladu
s teoretickými poznatky a navrhnout doporučení jeho zlepšení při budoucím využití pro tuto pozici. Cíl práce je
dobře formulován. Metodika práce je podrobně a dobře zpracována. Práce má klasické členění na teoretickou a
praktickou část, struktura práce je logická. Teoretická část je zpracována na základě rozboru odborné literatury.
Text má souvislý charakter a vychází z dostatečného počtu zdrojů. První kapitola teoretické části se zabývá
problematikou řízení lidských zdrojů, považovala bych však za vhodnější, kdyby se autor v rámci této kapitoly
zaměřil spíše na výběr zaměstnanců, s nímž zkoumaná metoda přímo souvisí. Praktická část je provedena ve
zkoumané společnosti. Popis metody vychází z nestrukturovaného rozhovoru se specialistkou náboru (proběhl
17.6.2015), která je v textu jmenována (vhodnější by bylo uvést pouze pozici), daný rozhovor je řádně uveden
v příloze práce. Následně je pak podrobně popsán průběh Assessment centra na vybranou pozici a to včetně
vyhodnocení úspěšnosti kandidátů v jednotlivých kolech. Autor provedl rozbor materiálů z AC. Je škoda, že autor
svůj výzkum nepodpořil ještě př. dalšími rozhovory s manažery a případně s úspěšným kandidátem, které by
pomohly lépe identifikovat klady a zápory použití dané metody. Na základě detailního rozboru zjištěných informací
bylo navrženo 11 kompetencí potřebných k výkonu dané pozice, které byly během nestrukturovaného rozhovoru
(proběhl 22.7.2015) konzultovány se současným vedoucím skladu v DB Schenker. Zmíněný rozhovor je uveden v
rámci metodiky, v příloze práce však v doslovném znění přiložen není. Návrhy a doporučení je možno považovat
za odpovídající. Z formálního hlediska je nutno textu vytknout, že místy není dodržen trpný rod. Práce splňuje
požadavky kladené na tento typ prací, a proto doporučuji, aby se stala předmětem obhajoby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Kde vidíte klady a zápory zkoumané metody?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Domníváte se, že je využití AC vhodné pro výběr kandidáta na uvedenou pozici?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V čem vidíte hlavní přínos své práce?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborněKlasifikace
velmi dobře X
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